

ASSOCIATION ASAP

34 Avenue John Kennedy

62000 ARRAS

Exercice clos le : 31 décembre 2025

APE : 8810A

SIRET : 38750695900031

COMPTES ANNUELS

BILAN ACTIF

ASSOCIATION ASAP

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

ACTIF

	Exercice N			Exercice N-1	Ecart N-(N-1)	%
	Brut	Amortiss.	Net	Net		
ACTIF IMMOBILISE						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Frais d'établissement						
Concessions, droits...						
Autres immobilisations incorporelles	17 837	17 837				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Terrains						
Construction	5 688	5 688		223	-223	-100%
Installations techniques, matériel et outillage in	8 816	8 773	43	685	-642	-94%
Autres immobilisations corporelles	114 669	96 805	17 864	32 979	-15 115	-46%
Immobilisations corporelles en cours						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
Participations et créances rattachées	500		500	500		
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	10 264		10 264	10 264		
Comptes de liaison						
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	157 775	129 104	28 671	44 650	-15 979	-36%
ACTIF CIRCULANT						
STOCKS						
Stocks, Matières premières et fournitures & Autres						
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES						
CREANCES						
Créances Usagers	149 197		149 197	156 367	-7 170	-5%
Organismes payeurs						
Autres	49 814		49 814	78 833	-29 019	-37%
TRESORERIE						
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	449 356		449 356	364 616	84 740	23%
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	13 845		13 845	3 340	10 505	314%
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	662 212		662 212	603 157	59 055	10%
COMPTES DE REGULARISATION						
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion (actif) (V)						
TOTAL GENERAL (I A V)	819 987	129 104	690 883	647 807	43 076	7%

BILAN PASSIF

ASSOCIATION ASAP

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

PASSIF

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N-(N-1)	%
FONDS PROPRES				
FONDS ASSOCIATIFS (SANS DROIT DE REPRISE)	33 859	33 859		
FONDS ASSOCIATIFS (AVEC DROIT DE REPRISE)				
Dons et legs				
Subventions d'investissements				
ECARTS DE REEVALUATION				
RESERVES				
Excédents affectés à l'investissement				
Autres réserves				
REPORT A NOUVEAU	18 186	-144 272	162 458	-113%
RESULTAT DE L'EXERCICE	65 897	162 458	-96 561	-59%
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS RENOUVELABLES	3 149	5 149	-2 000	-39%
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS - RESULTAT				
PROVISIONS REGLEMENTEES				
Provisions pour réserve de trésorerie	24 045	24 045	0	0%
Réserves des plus-values nettes d'actif				
TOTAL (I)	145 136	81 240	63 896	79%
COMPTES DE LIAISON				
TOTAL (II)				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR RISQUE				
PROVISIONS POUR CHARGES				
TOTAL (III)				
DETTES (1)				
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES	21 166	84 356	-63 190	-75%
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDE EN				
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	21 107	5 847	15 260	261%
DETTES FISCALES ET SOCIALES	486 704	443 889	42 815	10%
AUTRES DETTES	16 770	32 476	-15 706	-48%
DISPONIBILITES				
COMPTES DE REGULARISATION				
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE				
TOTAL (IV)	545 747	566 568	-20 821	-4%
ECART DE CONVERSION (PASSIF) (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III+ IV +V)	690 883	647 807	43 076	7%

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOCIATION ASAP

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N-(N-1)	%
PRODUIT D'EXPLOITATION				
PRESTATION DE SERVICES				
Participation des usagers	1 564 325	1 759 871	-195 546	-11%
Prestations organismes payeurs				
Produits des activités annexes	30 326	384	29 942	7797%
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE				
Recettes en atténuation de dépenses	601 045	640 797	-39 752	-6%
Transfert de charges		73 823	-73 823	-100%
Reprises sur amortissements et provisions				
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	2 195 696	2 474 875	-279 179	-11%
CHARGES D'EXPLOITATION				
ACHATS	19 996	39 980	-19 984	-50%
SERVICE EXTERIEURS	100 142	95 686	4 456	5%
AUTRES SERVICES EXTERIEURS	367 482	354 696	12 786	4%
CHARGES DE PERSONNEL	1 534 910	1 667 083	-132 173	-8%
AUTRES IMPOTS ET TAXES	92 558	117 376	-24 818	-21%
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	10	1 079	-1 069	-99%
DOTATIONS	15 979	20 462	-4 483	-22%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	2 131 077	2 296 363	-165 286	-7%
RESULTAT D'EXPLOITATION	64 618	178 512	-113 894	-64%
PRODUITS FINANCIERS				
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	1 684	1 866	-182	-10%
REPRISE SUR PROVISION				
TRANSFERT DE CHARGES				
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	1 684	1 866	-182	-10%
CHARGES FINANCIERES				
INTERETS ET CHARGES ASSIMILES	405	864	-459	-53%
DOTATIONS FINANCIERES				
Aux amortissements et aux provisions				
TOTAL CHARGES FINANCIERES	405	864	-459	-53%
RESULTAT FINANCIER	1 279	1 002	277	28%
SOIT UN RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	65 897	179 514	-113 617	-63%
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
SUR OPERATIONS DE GESTION		851	-851	-100%
REPRISE SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS				
TRANSFERT DE CHARGES				
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS		851	-851	-100%
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
SUR OPERATIONS DE GESTION		9 554	-9 554	-100%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISION		8 353	-8 353	-100%
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES		17 906	-17 906	-100%
RESULTAT EXCEPTIONNEL		-17 056	17 056	-100%
PARTICIPATION DES SALAIRES AUX RESULTATS				
IMPOTS SUR LES SOCIETES				
RESULTAT D'EXPLOITATION	64 618	178 512	-113 894	-64%
RESULTAT FINANCIER	1 279	1 002	277	28%
RESULTAT AVANT IMPOTS (Résultat d'Exploitation + Résultat Financier)	65 897	179 514	-113 617	-63%
RESULTAT EXCEPTIONNEL		-17 056	17 056	-100%
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	65 897	162 458	-96 561	-59%

ANNEXE COMPTABLE

ASSOCIATION ASAP

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

ANNEXE COMPTABLE

PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité :

L'Association ASAP a pour finalité de promouvoir une politique de maintien, de soutien et d'accompagnement à domicile ou à partir du domicile.
L'Association contribue au développement des services qui facilitent la vie à domicile de toute personne.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total est de 690 883 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 65 897 Euros.
L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Aucun fait majeur n'est à signalé au titre de l'exercice.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Changement de réglementation comptable

L'entreprise a appliqué pour l'exercice ouvert en 2025 les dispositions du nouveau règlement ANC n° 2023-03 du 07/07/2023.

Les principaux changements sont :

- Nouvelle définition du résultat exceptionnel
- Suppression de la technique du transfert de charges
- Modification du plan des comptes
- Réduction du nombre de modèles des états financiers
- Nouvelle présentation des informations dans l'annexe des comptes

L'application du nouveau règlement obligatoire pour les exercices ouverts en 2025 constitue un changement de méthode comptable, notamment sur :

- le reclassement des avantages en nature et indemnités CPAM (initialement en 791) vers le 649 pour un montant de 52 762 €
- le reclassement des refacturations (initialement en 791) vers le 708 pour un montant de 29 958 €
- le reclassement des charges et produits exceptionnels en exploitation, notamment les quotes-parts de subventions d'investissement (initialement en 777) vers le 747 pour un montant de 2 000 €

Aucun autre changement de méthodes et d'estimation n'est intervenu en cours d'exercice.

ANNEXE

ASSOCIATION ASAP

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Les immobilisations incorporelles sont composées des logiciels amorties sur une durée de 1 à 3 ans

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	de 10 à 40 ans
- Agencement et aménagement des constructions	12 ans
- Installations techniques	de 6 à 10 ans
- Matériels et outillages industriels	5 ans
- Matériels et outillages	5 ans
- Logiciels informatiques	de 1 à 3 ans
- Brevet	7 ans
- Agencements et aménag terrains	de 6 à 20 ans
- Matériel de transport	4 ans
- Matériel de bureau et informatique	de 3 à 10 ans
- Mobilier	de 5 à 10 ans

ANNEXE

ASSOCIATION ASAP

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Les immobilisations financières sont composées de :
Titres de participation : 500 €
Dépôts et cautionnements versés : 10 264 €

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

COTISATIONS

Les cotisations sont comptabilisées en produit lors de l'émission de l'appel. En effet, l'association pouvant justifier d'un droit d'agir en recouvrement, généré par un appel de cotisation, cet appel constitue le fait générateur de la comptabilisation du produit.

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Aucune contribution n'est comptabilisée sur cet exercice.

ANNEXE

ASSOCIATION ASAP

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

TABLEAUX DE VARIATION DES IMMOBILISATIONS ET AMORTISSEMENTS

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES IMMOBILISATIONS

IMMOBILISATIONS	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur brute à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	17 837			17 837
TOTAL	17 837	0	0	17 837
Terrains				
Constructions				
Sur sol propre				
Constructions Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.	5 688			5 688
Inst. techniques matériel et outil. industriels	8 816			8 816
Inst. générales agencem. amén.	36 576			36 576
Autres immo.				
Matériel de transport				
Mat. bureau et informatiq., mob.	78 094			78 094
Emballages récupérables divers				0
TOTAL	129 174	0	0	129 174
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations	500			500
Autres titres immobilisés				
Prêts & autres immob. financières	10 264			10 264
TOTAL	10 764	0	0	10 764
TOTAL GENERAL	157 775	0	0	157 775

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'ex	Diminutions : amort sortis et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	17 837			17 837
TOTAL	17 837	0	0	17 837
Terrains				
Constructions				
Sur sol propre				
Constructions Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.	5 465	223		5 688
Inst. techniques matériel et outil. industriels	8 131	642		8 773
Inst. générales agencem. amén.	34 526	1 962		36 489
Autres immo.				
Matériel de transport				
Mat. bureau et informatiq., mob.	47 164	13 152		60 316
Emballages récupérables divers				
TOTAL	95 287	15 979	0	111 266
TOTAL GENERAL	113 125	15 979	0	129 104

ANNEXE

ASSOCIATION ASAP

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	13 845
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	13 845

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	49 814
Disponibilités	
TOTAL	49 814

ANNEXE

ASSOCIATION ASAP

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'ex	Affectation	Augmentation	Diminution	Solde à la clôture de l'ex
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres statutaires	12 751				12 751
Fonds propres complémentaires	21 108				21 108
Report à nouveau	-144 272	162 458			18 186
Excédent ou déficit de l'exercice	162 458	-162 458	65 897		65 897
Subventions d'investissement	5 149			-2 000	3 149
Provisions réglementées	24 045				24 045
TOTAUX	81 240	0	65 897	-2 000	145 136

ANNEXE

ASSOCIATION ASAP

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ETAT DES DETTES A LA CLOTURE

ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	21 166	21 166		
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)	0			
Fournisseurs & comptes rattachés	21 107	21 107		
Personnel & comptes rattachés	347 464	347 464		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	117 318	117 318		
Etat et autres collectiv. publiques	Impôts sur les bénéfices	0		
	Taxe sur la valeur ajoutée	0		
	Obligations cautionnées	0		
	Autres impôts, tax & assimilés	21 922	21 922	
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés	0			
Groupe & associés (2)	0			
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	16 770	16 770		
Dette représentative des titres empruntés	0			
Produits constatés d'avance	0			
TOTAUX	545 747	545 747	0	0
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exer.	63 190			
(2) Montant divers emprunts, dett/associés				

ANNEXE

ASSOCIATION ASAP

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	
Dettes fiscales et sociales	222 700
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	14 298
TOTAL DES CHARGES À PAYER	239 998

RÉMUNÉRATION DES 3 PLUS HAUTS SALAIRES

L'information relative à la rémunération des "3 plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés"(article article 20 de la loi 2006-586 du 23 mai 2006), n'est pas communiquée car elle reviendrait à divulguer une information individuelle à caractère confidentiel.